СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОБЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 05. 08.2019

№ 49/2р.С.
Об исполнении бюджета администрации  муниципального образования Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за  первое полугодие 2019 года.
В соответствии  со ст. 160.1 Бюджетного  кодекса Российской Федерации ст. 51 Устава муниципального образования Старобелогорский сельсовет.
Рассмотрев итоги  исполнения бюджета муниципального образования Старобелогорский сельсовет за первое полугодие 2019года.

 Совет депутатов Решил:

1.Утвердить исполнение бюджета администрации муниципального образования Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района  Оренбургской области  за первое полугодие 2019года  по доходам в сумме 2381282 рубля 65 коп.     по расходам  в сумме 2393062рублей 71 коп., с превышением доходов над расходами в сумме -11780рублей 06 коп.   со следующими показаниями:
1.1. по доходам бюджета поселения за первое полугодие 2019года согласно  приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. по расходам бюджета поселения за первое полугодие 2019года согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2.Опубликовать данное решение на официальном сайте администрации муниципального образования Старобелогорский сельсовет в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу после его опубликования.
Глава муниципального образования:                                 Т.З.Зайнутдинова.
	                                                                                                                    Приложение №1
                                                                                                        к  решению Совета депутатов

                                                                                                      Муниципального образования

Старобелогорский сельсовет

От 05.08.2019г.   №49/2 р.С.

Доходы бюджета муниципального образования Старобелогорский сельсовет по состоянию на 01 июля 2019 года

Код бюджетной

классификации

Наименование доходов

Назначено

тыс.руб.

Исполнено

тыс. руб.

Процент

исполнения

00010000000000000000

Доходы

2962,3

1225,9

41

00010102000010000110

Налог на доходы физических лиц

1620,0

801,7

49,5

00010102010010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в сотв. со ст.227,227 1,и 228 НКРФ.

1620,0

801,7
49,5

00010300000000000000

Акцизы

575,3

303,6

53

00010302230010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо

208,6

137,8

66

00010302240010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные  масла

1,5

1,0

70

00010302250010000110

Доходы от уплаты акцизов на  автомобильный бензин

404,0

191,0

47

00010302260010000110

Доходы от уплаты акцизов на  прямогонный бензин

-38,8

-26,3

-68

00010600000000000000

Налоги на имущество

767,0

101,0

13

00010601000000000110

Налог на имущество физических лиц

5,0

1,8

35

00010601030100000110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

5,0

1,8

35

00010606000000000110

Земельный налог

762,0

99,2

13

00010606000000000110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

762,0

99,2

13

00010606043100000110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

619,0

25,1

4

00010606033100000110

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, и применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселения .

143,0

74,1

52

00010804020011000110

Государственная пошлина

19,6

00011690050100000140

Прочие поступления (штраф)

00020000000000000000

Безвозмездные поступления

2846,6

1155,4

42

00020200000000000150

Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

2740,6

1139,3

42

00020215001000000150

Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

1420,1

710,4

50

00011302995100000130

Прочие доходы от компенсации затрат

14,2

00020220216100000150

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности

400,0

384,1

100

00020229999109000150

Прочие субсидии

830,6

00020235118000000150

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

89,9

44,95

50

00020235118100000151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

89,9

44,95

50

00020405099109000150

Прочие безвозмездные поступления  от негос орган.

53,0

0

00020705030109000150

00021805010100000150

Прочие безвозмездные поступления

Доходы бюджетов мун районов от возврата остатков субсидий прошлых лет

53,0

1,83

ИТОГО ДОХОДОВ

5808,97

2381,3

41

	.                                                                                                                   Приложение  №2

к  решению Совета депутатов

муниципального образования

Старобелогорский сельсовет

от 05.08.2019г. №49/2р.С

Расходы бюджета муниципального образования Старобелогорский сельсовет по состоянию на 01 июля 2019 года

                                                                                                                                  тыс.руб

Код

Наименование

Назначено

тыс. руб

Исполнено

тыс. руб

процент исполнения

0100

Общегосударственные вопросы
2432,6

1086,0

45

0102

Функционирование высшего должностного лица

647,0

288,1

45

0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

1661,9

729,6

44

0106

Осуществление полномочий по обеспечению внутреннего финансового контроля

3,7

3,7

100

0113

Другие общегосударственные вопросы

120,0

64,6

54

0200

Национальная оборона

89,9

44,1

50

0203

Мобилизация и вневойсковая подготовка

89,9

44,1

50

0300

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

155,0

64,8

42

0304

Органы юстиции

0310

Обеспечение пожарной безопасности

150,0

63,3

42

0314

Обеспечение  народных дружинников

5,0

1,5

30

0400

Национальная экономика

1162,9

382,1

33

0409

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

1160,3

379,5

33

0412

Осущ полн по утвержд документ по план террит, выдача разр на ст-во.

2,6

2,6

100

0412

Землеустройство

0502

Коммунальное хозяйство

1230,6

20,2

2

0503

Благоустройство

628,0

281,9

45

0707

Молодежная политика

0,9

0,4

45

0801

Культура

500,0

217,5

43

0801

Трансферты культура

526,7

270,0

52

1001

Трансферты пенсия

51,3

26,0

51

Всего расходов

6777,8

2393,0

35